
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS GOP
(CHABANNE) à SAINT GALMIER

Nom :

Adresse :

Commune principale :

GOP (CHABANNE)

15route de Cuzieu

SAINT GALMIER (42222)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 25/05/2022

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 25.93Z - Fabrication d'articles en fils métalliques, de chaînes et de

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 25/05/2022

Identifiant : SSP5336280102

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

La société CHABANNE s’est implantée sur le site de ST GALMIER en 1963, pour
exercer une activité de fabrication d’articles en fil métallique, et de pièces en
feuillard. L’activité a pris fin en 2012. Les résultats d’analyses montrent des
concentrations mesurées en fluorures et sulfates qui ne semblent pas liées à
l’activité  de l’entreprise CHABANNE, qui n’utilisait aucun produit de nature à
engendrer ce type de constat. Ces anomalies peuvent éventuellement provenir
d’une ancienne activité agricole, antérieure à 1963.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 14/02/2022

Description³ : La société CHABANNE s’est implantée sur le site de ST GALMIER en 1963, pour
exercer une activité de fabrication d’articles en fil métallique, et de pièces en
feuillard.
L’inspection a reçu en date du 4 février 2015, un diagnostic environnemental de la
qualité des sols réalisé par le bureau d’études AD Environnement. L’intervention a
été réalisée le 8 décembre 2014. D’après l’étude des photographies aériennes, le
site était un pré jusqu’en 1962. Un premier bâtiment est construit en 1964, ce qui
correspond avec l’arrivée de la société CHABANNE sur ce tènement en 1963. De
1964 à 1978, les autres bâtiments se construisent progressivement, pour arriver à
l’état actuel en 1978. Le site a donc toujours été occupé par la société
CHABANNE, qui réalisait une activité de fabrication d’articles en fil métallique, et
de pièces en feuillard. L’activité a pris fin en 2012 sur ce site, pour déménager
Route de RIVAS sur la commune de CHAMBOEUF

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



(42). Les résultats d’analyses ne montrent aucun impact en métaux lourds sur brut
et sur éluât, en BTEX, en COHV, en HAP, en HCT C5-C40 et en PCB sur
l’ensemble des échantillons analysés. Les concentrations mesurées en fluorures et
sulfates ne semblent pas liées à l’activité de l’entreprise CHABANNE, qui n’utilisait
aucun produit de nature à engendrer ce type de constat. Ces anomalies peuvent
éventuellement provenir d’une ancienne activité agricole, antérieure à 1963.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Saint-Galmier 1 BD 0114 42

Saint-Galmier 1 BD 0123 42

Saint-Galmier 1 BD 0192 42

Saint-Galmier 1 BD 0193 42

Saint-Galmier 1 BD 0195 42

Saint-Galmier 1 BD 0196 42

Saint-Galmier 1 BD 0197 42

Saint-Galmier 1 BD 0198 42

Saint-Galmier 1 BD 0199 42

Saint-Galmier 1 BD 0200 42

Saint-Galmier 1 BD 0201 42

Saint-Galmier 1 BD 0202 42

Saint-Galmier 1 BD 0203 42

Saint-Galmier 1 BD 0206 42

Saint-Galmier 1 BD 0208 42

Saint-Galmier 1 BD 0212 42

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Saint-Galmier 1 BD 0216 42

Saint-Galmier 1 BD 0217 42

Saint-Galmier 1 BD 0222 42

Saint-Galmier 1 BD 0223 42

Saint-Galmier 1 BD 0226 42

Saint-Galmier 1 BD 0227 42

Saint-Galmier 1 BD 0228 42

Saint-Galmier 1 BD 0229 42

Saint-Galmier 1 BD 0230 42

Saint-Galmier 1 BD 0231 42

Saint-Galmier 1 BD 0232 42

Saint-Galmier 1 BD 0233 42

Saint-Galmier 1 BE 0001 42

Saint-Galmier 1 BE 0240 42
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Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :479798.05593539996, Lat. :5715629.971408881

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP5336280102

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP5336280102

5768 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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